
REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr. 01/06-41925
Me22.4.2014

Kryetari i Kornun€s, ne mble<ihjen e mbajtur me 22.4.2014 me drejtorit0
komunale, shqyrtoi k€rkes€n e Kryesuesit te Kuvendit t€ Konrun6s s€ Prizrenit, p6r

lejimin e shpalljes se tenderit p€r furnizim me lap top per gjithd an€tardt e kuvendit, dhe

mori kdtd

KON KLUZION

Miratohet kiirkes€n e Kryesuesit te Kuvendit te Komun€s s€ Prizrenit, pdr lejiinin
e furnizirnit rne lap top p€r te giithe an€tar€ve t€ Kuvendit t€ Kom.un€s s€ Prizrenit si dhe

n:re nga nje lap top Sherbimin Profesional dhe Zyrln Ligjore te l(omunds, k€shfir q€.pdr

k€te qellim le.johet shpallja e tenderit pdrkat€s.

P€r zbatirnin e ktitij konkluzioni do t€ kujdesen: Sektori i Prokurimit, Kryesuesi i
K-uvendit-Zyra e Kryesuesit, dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Financave.

Me ket€ konkluzion te njoftohen: liektori i Prokurimit, Kryesuesi i Kuvend it,-Zyra

e Kryesuesit, dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q€ nga dita e miratimit.



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr. 01/011-43958
Me22.4.2014

Nd baz€ te nerdt 13 dhe nenit 58 pika t te Ligiit pdr Vetdqeverisjen Lokale dhp:tti

nenit 5i te Statutit td Komun€s s€ Prjzrenit, pns propozimit tE ZyrEs p€r Qilshtje Gjinr;re,
pdr lejimin e mjelefe p€r p€rkrahje financiare per OJQ 'oGruaja Bashk€kohore", kryetrrri i
Komunes md Z2prill 12014, miratoi k€t€:

VENDINT

Neni I

Miratohet propozimi i Zyrls Qeshtje Gjinore, p€r lejimin e mjeteve ptir pdrkralije

financiare per OJQ "Gruaja Bashk0kohore", rne qellim t€ zhvillimit t€ aktiviteteve t€ tyre,
p€rkatesisht p€r p0rkrahje te projektit: "Kujdesi sh€ndet€sor n€ permirdsimin e jet€s

sond", lejohen mjetetfinanciare n€ shumOn prej 800 €.

Projekti i lartcekur do t€ zgiat6 8 muaj. 
,

Neni 2
Shurna e lejuar, e p6rslrkruar si nS nenin I te ketij Vendimi, do t€ sigurohet nga

buxheti i Komur€s - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sherbimeve te Komun€s
se Prizrenit

Neni 3
Per zbatimin e k€tij Vendimi do t€ kujdesen: Zyra p& Qeshtje Gjinore dhe

Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Financave.

Neni 4
Me keti: Vendim t€ njoftohen: Zyra per Q€shtje Gjinore, Drejtoria e Ekonomis€

dhe e Financave, si dhe Arkivi.

Neni 5
Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit.
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REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr. 01/011-43955
l\4822.4.2014

N€ baze t€ nenit 13 dhe 58 pika b te Ligjit per Vetdqeverisjen Lokaie dha nenit

51 t€ Statutit te Kornurres s€ Prizrenit, pas propozimit te Zyrcs pdr Q€shtje Gjinore, piir
lejimin e mjeteve p€r pages€ t€ interpretueses td giuhes sd sheniave, kryetari i Komun€s;

VENDIM

Neni I
Miratohet propczimi iZyrls p€r Q€shtje Gjinore, i dat€s 15.4.2014, pOr lejimin'e

mjeteve financiare pCIr 1)agese t€ interpretueses t€ giuhes sE shenjave, Krenare Hajredirraj,

e cila do t0 jet€ nd shdrbim t€ Shoqat€s sd te shurdhdve giat€s realizimit td kdrkesave dhe

sh€rbimeve t€ nCryshme n€pdr institucionet tona t€ personave t€ shurdhdr. K€shtrr qe, n€

emdr te sherbimeve td kryera gjat€ vitit 2014,lejohen rnjetet p€r pages€ nd lart6si 500 €

dhe atE nd emer te interpretueses Krenare Hajredinaj

Neni 2
Shuma e le,iuar. a p6rshkruar si ne nenin I td ketij Vendimi, do td sigurohet aga

bilxheti i Komun0s - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sh€rbirneve t€ Komun€s
s€ Prizrenit.

Neni 3
Fer zbatirnin e ketij VenCimi do td kujdesen: Zyra p€r Qeshtje Gjinore, Drejtcria e

Administrat€s dhe Drejtoria p€r Ekonomi dhe Financa.

Neni 4
Me k€td Vendim t€ njoftohen: Zyra pdq Q€shtje Gjinore, Drejtoria pdr Ekonomi

<lhe Financa. e lartcekura, si dhe arkivi.

Neni 5
Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e miratirnit.



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
K.ryetari i Komun€s
Nr.01/06-41925
}i.4e22.4.2014

Kryetari i Komunes, nO mbledl{en e mbajtur m€ 22.4.2014 nle drejtoli€
kc,munale, shqyrtoi propozimin e Drejtoris€ se Emergiencds clhe Sigurise, p€r lejimin e

slpalljes s€ tenderit p€r furnizim me nj€ (i) foto aparati digf ital, dlie mori k€td

KON KLUZION
i

Miratohet propozimi i Drejtoris€ sd Emergjenc€s dhe Siguris€, i dat€s 15.4.2014,

pdr iejimin e furnizimit me nj€ (1) foto aparati digiital ndr Sektorin e Preventiv€s,'kdshtu

qE p*r kOte qdtlim lejohet shpallja e tenderit p€rkat€s.

Per zbatimin e kdtij konkluzioni do tts kujdesen: Sektori i Prokurirnit, Drejtoria e

Errrergjences dhe Sigurisii dhe Drejtoria e Ekonomise dhe e Finan';ave.

Me ketti konkluzion td njoftohen: Sektori i Prokurimit. Drejtoria e Emergienc€s

dhe Sigurise. Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q€ nga dita e miratirnit.
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REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr.01/06-41925
\4e22.4.2014

Kryetari i Komunds, n€ mbledt$en e mbajtur mE 22.4.2014 me drejtorite
komunale, shqyrtoi propozimin e Drejtorisd s€ Ernergjenc€s dhe Sigurise, p€r lejimin e
shpalljes s€ tenderit pdr renovimin e nj€ pjeue t€ objektit te zjarrfikesve, dhe rnori kdtii;,

KON KI-UZION

Miratohet propozimi i Drejtorisd s€ Emergienc€s dhe Sigurisd, i dat€s 15.4.2014,
p6r lejimin e renovimit t€ njd pjese t€ objektit t0 zjarrfik€sve, k€shtu q€ pdr k€te qelim
!.ejohet shpallja e tenderit p€rkat6s.

Pdr zbatimin e k€tij konkluzioni do t€ kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e
Emergjencds dhe Siguris€ dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Financave.

Me k€td konkluz.ion t€ njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Emergjencds
dhe Siguris€, Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn nii fuqi qe nga dita e miratimit.



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
I(ryetari i Komun€s
Nr.01/06-41925
Me22.4.2014

Kryetari i Kcrmun€s, n€ mbledhjen e mbajtur rne 22.4.2AA me drejtoritd

komunale, shqyrtoi propozimin e Drejtoris6 se Emeryienc€s dhe Siguris€ per lejimiri e

shpalljes s0 tenderit p€r realizimin e projektit: "Aftesimi dhe sensibilizirni i qytetari;ve

lidhur me mbrojtjen nga ziarri", dhe mori k€ti!

X:ON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorisd s€ Emergiences dhe Siguiisr€, i dales 15.4.20;14,

per lejimin e realizirnit td projektit: "Aft€simi dhe sensibilizimi i q1'tetar€ve lidhur rne

mbrojden nga zjarri", keshtu qe pilr kete qe[im lejohet shpallja e tenderit pdrkatds.

P€r zbatimin e"J<€tij konkluzioni do tii kujdesen: Sektorr i Prokurimit, Drejtoria e

Emergjencds dhe Siguris€ dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Finanoave.

Me kdte konkluzion t€ njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Emergiences

dhe Sigurise, Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Financave, si dhe Arkivi,

Ky konkluzion hyn n€ fuqi qd nga dita e miratimit.
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REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr. 01/011-43953
Me22.4.2014

Ne baz€i t€ nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit pOr Vet€qeverisjen Lokale, nenit 108 te
l,igiit p€r Procedurdn Administrative, si dhe t0 nenit 5l te Shtutit te Komun€s sd
.Prizrenit, lidhur me plot€sirnin dhe ndryshimin e e vendimit nr, 01/011-39108, te dat€s
8.4.2014, kryetari i Komun€s me22 prill}}l4, miratoi kdt€: :

VENDIM

I. Lejohet qd t€ behet ndryshimi dhe plot€sirr:.i i venelimit nr. 01/011-39108, te
dat€s 8.4.2014, qd ka te b€je me lejimin e mjeteve financiare p€.r pagesd t€ reklamimit t0
Tatimit nd Pron€ ne televizionet dhe portaiet lokale ashtu q€ plotesohet dhe do t€ jet€ si
nd vijim:

a. Reklamimi i Tatimit n€ Pron€ Per do t€ bOhet edhe nga dy radiot krkale:
Radio Prizreni dhe Radio,Helix dhe p€r ttl nj€jtat lejohen mjetet nd
shum€n prej 100 € n€ muaj. p€r secilin radio.

II. Pjeset e tjera te vendimit nr. 01/011-39108, te dates 8.4.2014, mbesin te
pandryshuara.

III. P€rzbatimin e kctij vendimi do t€ kujdesen: Drejtoria e Ekonomis€ dhe e
Financave.

IV. kle k€td vendim t€ njoftohen:, Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave, si dhe
A.rkivi.

Vi. Ky vendim hyn nd fuqi qe nga dita e miratimit.
#ffi.,rs,

'.,' r,.if 4
i\.>' 1t | > * -.1'_:'. / .!'fi

Ybg, ll*



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr. 01/06-41925
Me22.4.2414

Kryetari i Komunds, n€ mbledh3en e mbajtur mE 22.4.2014 mp drejiCIrit€

komunale, shqyrtoi propozimin e Drejtorisd se Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik p6r

lejimin e shpalijeg ss tenderit p€r ndrigimin e objekteve monurnentale, dhe mori kete.:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorise s€ Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, i datds

14.4.2014, p€r lejimin e ndrigimit t€ objekteve rnonumentale, kdshtu q€ pdr k€t€ qOllim

lejohet shpallja e tendelit p€rkates.

Pdr zbatirnin e ketij konkluzioni do tE kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Tuliznit dhe Zhvillirnit Ekonomik cthe Drej{cria e Ekonomis€ dhe e Financave.

Me k€t€ konkluzion t€ njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Turiznit dhe

Zhvillirnit Ekonomik, Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Financal,e, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q0 nga dita e miratimit.
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REPUBLIKA E KOSOVES
Kornuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr. 01/011-43949
Me22.4.2014

N€ baz€ t€ nenit 13 dhe 58 rc Ligiit pdr Vet0qeverisjen Lokale dhe nenit 51 t€
Statutit t€ Komun€s s0 Prizrenit, pas propozimit t0 Drejtoris€ s€ Turizmit dhe Zhvillimit
Ekonomik per formimin e Komisionit p€r p€rzgjedhjen e ffronumenteve te cilat do td
ndrigohen, kryetari i Komun€s,rme22 prill2014, mori k€te

AKTVENDIM

I. Formohet dhe ern€rohet Komisioni p€r identifikirnin dhe p€rzgjedhjen e

monumenteve-objekteve monumentale ne Prizren, te cilat cio td ndrigohen.
An€tar€ te ketil komisioni, em€rohen nga nj€:

P€rfaqesues nga Drejtoria e Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik,
Perfuq€sues nga Drejtoria e Sh€rbimeve Publike"
P€rfaqesues nga lnstituti p6r Mbrojtjen e Monumenteve,
P€rfaqesues nga K€shilli p€r Mbrojtjen e Qendr€s Histori.ke, dhe
Pdrfaqdsues nga Shoq€ria Civile.

Kornisioni nga pika I e ketij Aktv'entiimi do ta bEjS verifikimin,
evidentimin dhe analizimin e tE gjitha monumenteve-objekteve qe glenden
nd Prizrenit, t€ cilat kan€ nevoj€ pdr tu ndriguar, dhe, pas verifikimit dhe
analizimit, t€ propozoj€ me shkrim ndrigimin e objekteve p€rkat€se.

P€r zbatimin e k€tij Akwendimi do t€ kujdesen: Drejtoria e Turizmit dhe
Zhvillimit Ekonomik. si dhe t€ em€ruarit.

Me kete Aktvendim t€ njoftohen: Drejtoria e Turizmit dhe Zhvillimit
Ekonomik, td em€ruarit dhe Arkiyi.

a.

b.
c.
A

b.

'iY
It.

TTTaat.

ry.

#ts#:Ti-tr

*&*q



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr. 0l/011-43944
Nre22.4.2014

Nd baz6 t€ nenit 13 dhe aenit 58 pika b te Ligiit p€r Vet€qeverisjen Lokale, si dhe

te nenit 51 te Statutit tO Komunes s€ Prizrenit, pas propozimit t€ Drejtoris€ se Turizmit
dhe Zhvillimit Ekonomik, pdr lejimin e pjes€marrjes s€ DTZhE n€ panai.rin nderkomb€tar

e0 Prishtine, krye1ari i Komunes,mE22pt'rIL2014, n:iratoi kete: u

VENDIM

Neni 1

Miratohet propozimi i Drejtorisd sO Turizrnit dhe Zhvillimit Ekonornik , i dat€s

10.4.2014, pdr lejimin e pjes€marrjes s0 DTZhE nd panairin nd0rkombdtar i cili mbahet

n€ Prishtine me dat€n 28-30 maj 2Al4 si dhe mbulimin e shpenzimeve te pjes€marjes n0

kdte panair. Keshtu qe, lejohet pjesernarrja stt DTZhE n0 k€t€ panair si dhe n€ em€r td

mbulimit td shpenzimeve t€ pjesemarrjes, lejohen rnjetet financiare n€ shum€n-- prej

1300 €.

Neni 2

Shuma e lejuar, e p€rshkruar si nO nenin 1 tg ketij VenCimi, do t€ sigurohet nga

buxheti i Komunes - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e shdrbirneve i Drejtorise
s€ Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik.

Neni 3
PSr zbatimin e ktitij Vendimi do t€ kujdesen: Drejtoria e Tulizmit dhe Zhviilimit

ilkonomik dhe Drejtoria e.Ekonomisd dhe Financave.

Neni 4

Me kete Vendirn t€ njoftohen: Drejtoria e Turizmit dhe Zhviliimit Ekonomik,
Drejtoria e Ekonornise dhe Financave si dhe arkivi.

. Neni 5
Ky Vendirn hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit.



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr.01/06-41925
Me22.4.2014

Kryetari i Komun€so n€ mbledhjen e mbajtur m€ 22.4.2014 me dre,ltorite

komunale, shqyrtoi.propozimin e Drejtoris6 s€ Inspektorateve, piir lejimin e shpaliies s€

tenderit per furniziin me ganta pune p6r nevojat e inspektoratit, dhe mori ket€

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris0 s0 Inspektorateve, i dat6s 23.3.2014, pdr lejirnin
e fumizim me ganta pune p€r nevojat e inspektoratit, keshtu q0, p€r ketg qeilim lejohet

shpallja e tenderit p€r furnizim me 30 ganta pune.

P€r zbatimin e kdtij konkluzioni do td kujdesen Zya e Frokurimit, Drejtoria e

Insl:ektoiateve Che Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

IMe ket€ konkluzion te njoftohen Zyra e Prokurimit, Drejtoria e Inspektorateve,

Drejtcria e Ekonomisd dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn nE fuqi qC nga dita e miratimit.



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun6s
Nr.01/06-41925
Me 22.4.2014

Kryetari i Komun€s, nd mbledhjen e rnbajtur mE 22.4.2014 me drejtnirite

komunale, shqyrtqi propozimin e Drejtorisd s0 Inspektorateve, p€r lejimin e shpallji:s sE

tenderit p€r furnizirn me nj€ kompjuter dhe kater (4) aparate fotografike digiitale,; dhe

mori k€te

KON KLUZION

I\{iratohet propozimi i Drejtoris€ s€ Inspektorateve, i dates 1.4.2014, pOr lejimin e

furnizim me njd (1) kompjuter t€ kompletuar dhe kat€r (4) aparate fotografike digjitale
p€r nevojat e kesaj Drejtorie, k€shtu q6, pOr k€lte qdllim lejohet shpallja e tenderit

perkat€s.

P€r zbatimin e kiitij konkluzioni rJo tii kujdesen Zyra e Prokurimit, Drejtoria e
Inspektorateve dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

Me k€t€ konkluzion t€ njoftohen Zyra e Prokurimit, Drejtoria e Inspektorateve,

Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q€ nga dita e miratimit.



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr.01/0ll-43940
Me22.4.2014

Nii baz€ tE nenit 13 dhe nenit 58 pika b te Ligiit p€r Vet€qeverisjen Lokale, si dhe

-t€ nenit 51 td Statutit td Komun€s s€ Pdzrenit, pas propozirnit tii Drejtoris€ se Punds dhe

Mir€qenies Sociale, pdr rnb6shtetje financiare per Melehate Morina, kryetari i Komun€s,

md22 prill2014o miratoi k€t6:

VENDIM

Neni 1

Miratohet propceimi i Drejtcris€ s€ Punds dhe Mireqenies Sociale i dates

L5.4.2014, pdr lejimin e mjeteve p€r rnbulimin e shpenzimeve elementar p€r jetesd pdr

Melehate Morina, e cila gjat€ muajit dhjetor 2013l<a lindur tre femij€ (trinjak). Kdshtu
q€, nO em€r t€ mbulimit te k€tyre shpenzimeve, lejohen mjetet financiare n€ shumen prej

1000 €.

Neni 2
Shuma e iejuar, e p0rsirkruar si n€ nenin I te ketij Veudimi, do td sigurohet nga

br:"xheti i KomunCIs - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sherbimeve i Drejtoris€
sE Pun€s dhe Mir€qenies Sociale.

Neni 3

Per zbatimin e ketij Vendimi do tti kujdesen: Drejtoria e Pun€s dhe Mir€qenies

Sociale dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave.

I\4e k€td Vendim te njoftoh"rr,ffioria e Punes rlhe Mireqenies Sociale,

Dre.jtoria e Ekonomise dhe Financave si dhe arkivi.

Neni 5

Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e miratirnit.



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrerrit
Kryetari i Komunes
Nr. 01/011-43937 '

Me22.4.2014

N€ baz€ ti nenit 13 dhe nenit 58 pika b te Ligiit pdr Vet€qeverisjen Lokale; si dhe

t€ nenit 51 t6 Statutit te Komunes sd Priz.renit, pas propozimit td Drejtoris€ s€ Punes dhe

Mireqenies Sociaie, p€r mbdshtetje t-rnanciare pdr nxen€sjn Admir (Askit) Gashi-invalid,

kryetari i Komunf;s, me22 pn[2A14, miratoi kdtd: i:

VENDIM

Neni 1

Miratohet propozirni i Drejtoris€ s€ Punds dhe Mireqenies Sociale i datds

lS.4.2014,bantar nd k€rkes€n e Astrit Gashit nga fshati r\tinagiE p6r lejimin e mjeteve

pdr mbglimin e shpenzimeve t€ transportit lidhur me bartjen me veture tE femij6s s0 tij
Admir Gashi (nxenes invalid) nga shkolla e Atmagies deri n€ shkollen e Arbands dhe

anasjeitrta.s. K€shtu qd, nd emdr te mbulimit t€ k€tyre shpenzimeve, i lejohen mjetet

financiare ne shurnen prej 300 €.
hdjetet e lartcekura n0 emer td Ad;nir Gashit i merr babai i ti.i Astrit Gashi.

Neni 2

Shuma e lejuar, e pdrshkruar si nd nenin 1 te ketij Vendimi, do t€ sigurohet nga

buxheti i Komunes - pozicioni i subvencioneve dhe i m.allrave e sh€rbimeve i Drejtorisd

s€ Arsimit dhe Shkences.

Neni 3 .

P6r zbatimin e k€tij Vendirni do tii kujdesen: Drejtoria e Punes dhe \i[irdqenies

Sociale, Drejtoria e Arsimit dhe Shkenc€s dhe Drejtoria e Ekonomis$ dhe Financave.

Neni 4

Me kdte Vendim tCI njoftohen: Drejtoria e Pun€s dhe Mir€qenies Sociale,

Drejtoria e Arsirnit dhe Shkences, Drejtoria e Ekotromis0 dhe Financave si dhe arkivi.

Neni 5
Ky Vendirn hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit.



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr.01/011-43933
Me22.4.2A14

N€ bazii t€ nenit 13 dhe 58 te Ligiit p€r Vet€qeverisjen Lokale dhe td nenit.5l te

Statutit te Komun€s s€ Prizrenit, pas propozimit te Drejtorisd se Pun€s dhe Mir€qenies

Sociale, p€r formi;min e komisionit pdr p€rzgjedhjen e p€rfituesve td meremetimit te

sht€pive ie fu*i["oe skamnore t€ Komunds sd Prizrenit, kryetari i Komun€s me 22 prill
2014, mori k€te

AKTVENDIM

I. Formohet dhe ern€rohet komisioni pdr pilrzgjedhjen e p€rfituesve te

merernetimit te shtepive tE farrriljere skamnore t€ Kornun€s s€ Prizrenit.

II. P€r anOtard te ketij komisioni em€rohen:

a. Elhame Berisha, drejtcrresh e DPMS - kryesuese,

b. Mehmet Bytyg, drejtor i DEF,
c. l.lir Baldedaj, drejtor i DA-s€, an€tar6.

111. Detyrat e komisiomt do t€ jen€: pas vlerOsimit dhe verifikimit t0 te gjitha

rastev,;-k€rkesave dhe pas plotesimit t€ kritereve qii i p€rcaktcn ky
komision, td bejnd list€n p€rfundimtare te familjeve qe piirfitojn€ ne

meremetimin e shtepive. Lista pdrfundimtare duhet td jetd nCI harmoni me

planifikimin buxhetor t€ parapar€ pigr k6t€! qellim.

ry. Komisioni nga pika II e ketij Aktvendimi, detyrat dhe pdrgie$esite e tij do

t'i ushtroje n€ pajtim rne ligjin nii fuqi.

V. P€r zbatimin e k€tij Aktvendimi do t€ kujdesen: Drejtoria e Pun€s dhe

Mir€qenies Sociale dhe td emdruarit.

VI. Me k€te Aktvendim, t€ njoftohen: Drejtoria e Pun€s dhe Mir€qenies Sociale,

t€ em€ruarit dhe Arkivi.

VII. Ky Aktvendim hyn n0 fuqi q€ nga dita e rniratimit.

ffi"q_t"g-t7,V:"*!!ti;',q;:}n"*,'.



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr. 01/06-41925
Me22.4.2074

Kryetari i Komun€s,'ne mliledhjen e mbajtur mE 22.4.2014 me drejtoritd

komunale, shqyrtoi propozimin e Dreltoris€ s0 Punds dhe Mireqenies Sociale, p€r lejimin

e shpalljes seJendeiit pet nr-irim me material nddrtimor per meremetirnin-nCdrtimin e

disa shtepi','e t€ familjeve skamnore, dhe mori kdtii

KON KLUZION

Miratohet propozirni i Drejtorisd s€ Punds dhe Mireqenies Sociale, i dat€s

15.4.2G14, per lejimin e fumizim me material nd€rtimor per meremetirnin-ndQrtimin e

disa shtepive te familjeve skamnore t€ Komun€s s0 Prizrenit, kdshtu Qe, P€r k€t6 q€llim

lejohet shpallja e tenderit p€rkatds.

per zbatimin e k€xij konkluzioni do td kujciesen Zyra e Prokurimit, Drejtoria e

Punes dhe lv{ir€qenies Sociale dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

UIe kete konkluzion td njoftohen Zyra e Prokurimit, Drejtoria e Pun€s dhe

Mir€qenies Sooiale, Drejtoria e Ekonomisd dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q0 nga dita e miratimit.



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Priaenit
Kryetari i Komun€s
Nr. 0l/011-43928
Me22.4.24t4

N€ baz€ rE nenit 13 dhe nenit 58 pika b te Ligjit pdr Vet€qeverisjen Lokale dhe t€

nenit 5i tg statutit t€ Komunes s0 Prizrenit, pas propozimit t€ Drejtorise se K*ultures'

Rinisd dhe Sporti! pdr p€rkrahje finanr:iare per KF "Liria", kryetari i Komuniis mE 22

prill 2014, miratoi k0t€:

L

It

VENDIM

Miratohet propozimi i Drejtoris0 sE Kulturds, Rinis€ dhe Sportit, i datSs

15.4.2014: pdr pilrkrahje firranciare p€r KF "Liria", me clellim t€

mbulimit ie sfrpenzimeve p€r nevojat e klubit, k€shtu qii piir k€td qellim'

lejohen mjete financiare ne laftesi prej 9000 €'

Shuma e lejuar, e pdrshkruar si n0 nenin I te ketij Vendimi, do t0

sigurohet nga buxheii i Komun€s - poziciani i subvenciuneve td

Komun€s s€ Prizrenit.

P6r zbatimin e k€tij vendimi do td kujdesen: Drejtoria e Kultur6s,

Rinise clhe sportit dhe Drejtoda e Ekonomisd dhe Financave.

Me k6t6 vendim t6 njoftohen: Drejtoria e Kulturds, Rinis€ dhe sportit

dhe Drejtoria e Ekonomis$ dhe Financave, KF "Liria", si dhe arkivi. .

Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit'

m.

IV.

V.



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Iftyetari i Komun€s
Nr. 0l/011-43927
Me22.4.2414

N€ baz€ t,3 nenit 13 dhe nenit 58 pika b te Ligiit p€r Vet0qeverisjen Lokale dhe t€

nenit 51 t0 Statrfiit t6 Komunes se Prizrenit, pas propozintit te Drejtorise sd Kultures,

funise 6he Sponit, p6r lejimin e mjeteve per mbeshtetje financiare p€r Klirbin e

Automobilave-"Cil.dtimer", kryetari i Komun€s mE2}prill ?'014, miratoi ket€: ;

VENDIM

Neni 1

Miratohet propozirni i Drejtoris6 s€ Kultur€s, Rjnis€ dhe Sportit, i dat6s

15.4.2014, bazuar ne- kerkes€n e Klubit t€ Automobilave "Oldtirner" p€r lejimin e

mjeteve per mb€shtetje financiare p€r organizimin e takimeve td n€nta (9) te prezantirnit

te veturave te vjetra ;'Oldtint"t fest 2014', q€ mbahet n€ Prizren giatii rnuajit mai 2Ql4'

keshtu qe, pdr kete qdllim lejohen mjetet financiare n€ shrrmdn prej 1000 €.

Neni 2
Shuma e lejuar, e p€rshkruar si n0 nenin I tC ketij Vendimi, do te sigurohet nga.

buxheti i Komuries - pozilioni i subr.encioneve dhe i mallrave e sh€rbirneve i Dtejtorisd

se Kultures, Rinis€ dhe Sportit.

Neni 3

FEr zhatimin e ketij Vendimi do t€ kujdesen: Drejtoria e Kultur€s, Rinis€ dhe

Sportit dhe Drejtoria e Ekonomis€ dh.e Financave.

Neni 4
trzle k€t€ VenCim til njoftohen: Drejtoria e Kultur€s, Rinis€ dhe Sportit, Drejtoria e

Ekonomis€ dhe Financave, KA "Oldtimer", si dhe arkivi.

Neni 5

K.y Vendim li-vn ne fuqi qe nga dita e miratimit.



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr. 0l/011-4392.2
Me22.4.20t4

Ne baze t€ nenit 13 dhe nenit 58 pika b te Ligiit p€r Vetdqeverisjen Lokale dhe t€

nenit 51 te Statrtit t6 Komunes s€ Iliizrenit, pas propozirr:.it te Drejtoris€ s€ Kulturds,

Rinise dhe Sportit, p€r lejirnin e mjeteve p€r rnbeshtetje financiare per Festivalin

folklorik,,Hasi Jehon-2014", kryetari i Komun€s mE22 prill,2014, miratoi ketd:

VENDIM

Neni 1

Miratohet propozimi i Drejtoris€ sd Kulturds. Rinise cihe Sportig. i datds

'r1.4.?.Al4,bazuar n€ kerkesen e ShKA "Mal6sori" pdr lejin:in e mjeteve pdr mb€shtetje

financiare per Festivalin Foiklorik 'ol{asi Jehon-2014", i cili pritet t0 mbahet me 2,3, dhe

4 maj 2AI4 ne fshatin Gjonaj, kdshtu q0 per kete qe[im, lejohen rniete nd lart0si prej

s000 €.
Neni 2

Shrrma e lejuar, e p€rshkruar si n€ nenin I te ketij Vendimi, do td sigurohet nga

buxheti i Komun€s - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sh0rbinteve i Drejtoristi

s€ Kultur0s, Rinis€ clhe Sportit.

Neni 3

pdr zbatimin e k€tij Vendimi do t€ kujdesen: Drejtoria e Kultures, Rinis€ dhe

Sportit dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

Neni 4

Me kete Vendim t€ njoftohen: Drejtoria e Kultures, Rinisd dhe Sportit, Drejtoria e

Ekonomise dhe Financave, ShKA "Mal6sori", si dhe arkivi.

Neni 5
Ky Vendirn hyn ne fuqi q€ nga dita e miratimit.

d.ffi.,r-t-1$
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REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr. 01/011-43918
Me22.4.2014

.:

N€ baz€ t.d nenit 13 dhe nenit 58 pika b te Ligiit per Vet€qeverisjen Lokale dhe td

nenit 5i td Statutit td Kornun€s s€ Pri.zrenit, pas propozimit te Drejtorise s€ Sh€rrdet€sis€,

per lejimin e mjeteve p€r mbulimin e pjessh€m td shpenzimeve te mjekimit, per Refki

Musbegun, zyrtttr qe'Komun€n e Priz,:enit, kryetari i Komunds mE 22 prill 201'tr, mirat<li

kete:

VENDIM

Neni I

Miratohr-.t propozimi i Drejtoris6 sd Sh€ndetdsise, i dat€s 22.4.2A14' i dat6s

l5.4.Z0l4,per lejimin e mjeteve pdr'mbulimin e pjessh€m t€ shpenzimeve td mjekimit,

per Refki Musbegun, zyrtar n0 Komun€n e Prizrenit, kdshtu q€, pdr kete qellim, lejohen

mjetet nd shumen e pergiithshme prej 1000 €.

Neni 2
Shuma e lejuar, e pdrshkruar si nd nenin I te ketij Vendimi do t€ sigurohet nga

buxheti i Komun€s - pozicioni i subvetrcioneve dhe i rnailrave e sh€rbimeve dhe at€:

a. Prej pozicioneve te Drejtoris€ sO ShEndetdsis€ lejohen mjetet nd shum0n prej

500 €, dhe

b. Prej pozicioneve tjercte Keimunds s€ Prizrenit lejohen mjeie n€ shurnen prej

500 €.

Neni 3
p€r zbatiinin e k€tij Vendimi do td kujdesen: Drejtoria e Shdndet€sise, Drejtorit

tjera komunale dhe Drejtoria e Ekonomis0 dhe Financave.

' Neni 4
Me ketg Vendim td njoftohen: Drejtoria e Shendetesise, Drejtorit tjera komunale,

Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave, si dhe arkivi.

Neni 5

Ky Vendim hyn nii fuqi q€ nga dita e miratimit.

i.\h;/,;#t H+g



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrernit
Kryetari i Komun€s
Nr. 01/011-43911
Me22.4.2014

N€ bazi! tCI nenit 13 dhe nenit 58 pika b te Ligiit per Vetdqeverisjen Lokale dhe tti

nenit 5l t6 Statutit t€ Komun€s s€ Prizrenit, pas propozimit t€ Drejtoris€ s0 Shendet€sis€,

per lejimin e mjr:tgve financiare p0r mbulimin e pjessh€m te shpenzimeve p€r mjc'kimin e

iC*u bytyqit, k4,etari i Korngn€s md22 prill 2014, rniratoi k6td:

VENDIM

Neni I 
I

iMiratohet propozimi i Drejtorisd s€ Shdndetdsisd, i datds 15.4.20t4,p€r lejimin e

mjeteve financia.re pdr mbulimin e-pjessh€fir t€ shpenzimeve t€ mjekimit, irdr-Klea

Byyqit, Sreshtu qe, per kete qeliim, dhe ne em€r t€ mbulimit tii pjessh€1n t€ shpenzimeve

te mi.f.imit, tejotren mjetet e nevojshme financiare n€ shurn€n 300 €.

1r.{jetet e lartcekura n€ em€r t€ Klea Bytyqit i rnerr babai i saj Gezim Bytyqi.

Neni 2

Shuma e lejuar, e pershkruar si n€ nenin 1 te ketii Vendimi, do td sigurohet nga

buxheti i Kornurr€s - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sh€rbimeve t€ Drejtoris€

sd ShenCctesisir.

Neni 3

per zbatimin e kbtij Vendimi do td kujdesen: Drejtoria e Shdndet€sise dhe

Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave. :

Neni 4

Me ket6 Vendirn t€ njoftohen: Drejtoria e Sh€ndetdsis0, Drejtoria e Ekcnomis€

dhe Financave, i lartcekuri, si dhe arltivi.

Neni 5

Ky Vendim hyn nE fuqi qe nga dita e miratimit'

{#.itf;}i*h



REPUBLIKA E KOSOVF,S
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunds
Nr. 01/011-43906
Me22.4"20t4

N6 baz€ t€ nenit 13 dhe nenit 58 pika b te Ligiit p€r Vet€qeverisjen Lokale dhe td

nenit 51 t€ Statutit t€ Komun€s se Prizrenit, pas propozimitte Drejtorisd sd Shdndetdsis€,

p6r lejimin e mjeteve financiare p€r rnbulimin e pjesshem t;i shpenzimeve rreth mjekimit

ie U"i*"t Saramatit, kryetari i Komunds md22 prill2014, miratoi kdt€:

LBg*vf;

VENDIL4

Neni i

Miratohet propozimi i Drejtorise s0 Sh€ncr-et€sis#, i dat€s 15.4.2014, per lejimin e

mjeteve financiari p8r mbulimin e pjessh€m t€ shpenzimeve t0 mjekimit, per Mehmet

Saramatit, perkatesisht pages€s se dy biletave p6r udhdtim n0 relacionin Tirand-Torino-

Tiran6, keshtu qe, p6r kete qellim, dhe ne emer te mbulimit t0 pjesshem t€ shpenzimeve

td lartcekura, lejohJn mjetet e nevojshme financiare ne shum€n 480 €'

Mjetet e lartcekura n0 emer te Mehmet Saramatit i merr ndna e tij Vtora Saramati.

Neni 2

Shuma e le_iuar, e pgrshkruar si n€ nenin 1 G ketij Veniiimi, do t6 sigurohet nga

buxheti i Komun€s - poziiioni i subvencioneve dhe i malh'ave e shdrbimeve te Drejtoris€

sd Shendetdsis€. '

Neni 3
p6r zbatimin e k€tij Vendimi do td kujdesen: Drejtoria e Shdndet€sis0 dhe

Drejtoria e Ekonomis0 dhe Financave.

Neni 4.

Me kete Vendirn tii njoftohen: Drejtc'ria e Sh€ndel€sise, Drejtoria e Ekonomise

dhe Financave, e lartcekura si dhe arkivi.

Neni 5

Ky Vendim hyn nd fuqi qe nga dita e miratimit'
v"4

"t
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Kryetari i Komun€s, n€ m.bledhjen e mbaj-q *a 22.4.2014 me drejtoritd

komturale, shqyrtoi propozimin e Drejtotite tg Sh€ndet€sise per lejimin e.shpalljes se

ffi;il;-fr;iriil me perde p€r nevojat e objekteve sh€ndetdsore, dhe mori ksxe

REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr.01/06-41925
Me 22"4.2014

Miratotret propozimi i DrejtorisE s€

fumizim me perde (traka) p€r nevojat e

qiillim lejohet shpallja e tenderit p€rkatds'

KC]N KLUZiON

Sh€nclet6sis0, i datOs t5.4.2014, p€r lejirnin e

objekteve sh€ndet€sore, keshtu q€, per ketii

p€r zbatimin e ketij konkluzioni rJo tti ku.ldesen Zyra e Prokuriniit. Drejtoria e

sh€ndetdsise dhe Drejtoria e Ekorron,ise dhe Financave.

Me kete.konkluzion te njoftohen Zyra e Prokurimit, Drejtoria e Shdndetesis$,

Drejtorta e Ekonornis6 dhe Financave, si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q0 nga.dita e miratimit'

ffi-1.h



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun6s
Nr.01/06-41925
Me22.4.2014

Kryetari i .Komun€s, nd mbledhjen e mbajtur m6 22.4'2014 me 
'drejtorite

komunale, shqyrtoi propozimin e Drejtorii€ s€ Administiat€s p€r lejimin e.rekruJiryi! t!
disa nepunesve per try"tj" te sherbimeve t€ veganta n0 Komunen e Prizrenit pdr koh€ te

caktuar, dhe mori kdtE

KON KLUZI ON .

Miratohet propozimi i Drejtorisi: sii Administrat€s, per lejimin e rekrutimit te 30

ndpundsve p€r kryerje te shdrbimeve t€ veganta p€r nevojat e Komun$s s€ Prizrenit

(A'd:rrinistruten korn*ale) per kohd t€ cak*uar, kdshtu q6, leiohet zhvillimi i procedurave

iigi;i" fer rekrutimin e 30 nepunesve p€r kryerjen e shgrhimer"'e td lartcekura.

p6r zbatimin e ketij konkluzioni do t€i kujdesen Drejtoria e Administrat0s, Zyrc e

Personelit dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave"

Me k€t€ konkluzion t€ njoftohen Drejtoria e Administratds, Zyta e Personelit,

Drejtori.a e Ekonomis6 dhe Financave, si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn n0 fuqi q€ nga dita e miratimit'

ffitr;ff-j+;*
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REPUBLIKA E KOSO\TiiS
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr. 01/011-43901
Me22.4.2014

N0baz€tdnenit13dhe'SS.pikabteLigiitp€rVet0qeverisjenLokale,sidhet€
nenit 51 te Statutit te Komunes s€ Prizrenit, pas propozimit P Drejtoris€ s€

Administrates, ba4uar n€ k6rkes€n e Otganizatds f Veteraneve tE Luft6s se UQK-se -

dega ne Prizren,kryetari i Komun0s,m€'22pri112014' miratoi k€t€:

VENDII\4

II"

m.

IV.

Miratohet propozinni i Drejtorise sd Administrates, bazuar n0 k€rkesdn'

" 
o'g*i*tds s6 Veteraneve t,E Luftes te UQK-sii - dega n€ Prizren, nr.

A;g6+-ZZZ89, dat6 27.3.20L4,p0r fumizim me karburant, pdr nevoja!

e k€saj Organizate, k€shtu qe, i lejohet OVL te UQK' qd t0 furnizohet

me karburant-trislia piir kar6urarit, nd vler€ deri n€ 100 litra n€ muaj,

fer.,ltin Z}l4,te opiratori ekonomik i cili bflnd furnizimin e Kotnunds

me karburante.

P€r zbatimin e ktitij vendimi do t€ kujdesen: Drejtoria e lrdrninistrat€s-

Sektori Teknik clhe Drejtoria e Ekonornise dhe Finanoave.

Me kdt€ Vendim t€ njoftohen: Drejtoria e Administrat€s-Sektori

r"nih Drejtoria e Ekonomise clhe Financave, operatori ekonomik,

bvl te UQK-s€, si dhe Arkivi.

Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Ikyetari i Komunds
Nr.0l/06-41925
Me22.4.20t4

KryetariiKomun€s,ndnrbledhjeneryb{t.urme22.4.2014,nrear9.j.toriti
komunale, utqvrtoi pi"p""i*i" e Drej.toris€ s6 Adrninistrat.s, piir lejimin e qhpalljes s6

tenderit per servisirnin ift" tip*i*in e kondicionerit qendror, dhe mori k€tg .'

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtofisd s6 Administrates, i dat€s 15'4'2014'-per lejimin e

sewisimit clhe ripariririt tC t<onOicionerit qendror td Kuvendit t€ Komun€s' k€shtu qe p€r

kete qellim lejohet shpallja e tenderit p€rkatOs'

PBr zl2atimin e k€tij konkluzioni do t6 kujdesen: sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Adminisirat€s -sektori retnit< dhe Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave'

Ir{e k&tte konkluzion t€ njoftohen: sektori i Prokurimit, Drejtoria e' Administrat€s -
Sektori Teknik, Dt;j;il; Eklnomise clhe e Financave, si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hy:n ne fuqi qO nga dita e miratimit'

ffi,q',ft



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Kornun€s
Nr. 0i/06-41925
Me22.4.244

Kryetan i Komun€s, n€ mbledhjen e ryb{t5 me 22.4.2014, me''$rejtorite

kornunale, shqyrtoi propozimin e Drejtorilii sd Administratds, p€r lejimin e. slrpalljes s0

tenderit p'er n*ia- ah" montim t€ rafteve td mbyllrna per dokumentacion pasiv nO

obiektin e Kuvendit td Komunes, dhe mori k6td

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ se Administrates, i dat€s 15.4.20t4, p€r lejimin e

fumizimit dhe montimit t€ rafteve t6 mbyllura pdr vendosjen e dokumentacionit pasiv td

Kabinetit td Kryetarit, i cili giendet n6 objektin e Kuvendit te Komun€s (shtilpia e

Bardho), keshtu qii p€r ket€ q611im lejohet shpallja a tenderit p6rkat0s.

per zbatimin e ki:tij konkluzioni do td kujdesen.: Sektori i Prokurirnit, Drejtoria e

Adn"rinistrates -sektori teknit< dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Financave.

Me kdte konkluzion t€ njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Administrat€s -
Sektori Teknik, Drejtoria e Ekonomis6 dhe e Financave, si dhe Arkivi'

Ky konktuzion hyn ne fuqi qE nga dita e miratimit'

$: #



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Kornun€s
Nr.01/06-41925
Mie22.4.2014

Ikyetari i Komun€s, n€ mbledhjen e mbajtur me 22.4.2014, me drejlorite

komunale, shqyrtoi propozimin e Drejtorii€ sil Administrat€s, pilr lejimin e shpalljes sO

tenderit pe. n *iri*me tcalrige st?rtike p€r nevojat e QShQ, dhe mori k€t6 
:

Iv{iratohet propozirni i Drejtoris6 s€ Administrat€s, i dat€s 15.4"2AA, p0r lejimin e

fumizimit me 50 karrige statike pdr nevojat e Qendr€s s€ Sh0rbimit me Qytetar t€

Komun€s s€ prizrenit, keshtu qe per'kete q€llim lejohet shpalija e tenderit pdrkat€s.

p€r zbatimin e k6tij konktuzioni do t€ kujdesen: Sektori i Prokurimit. Drejtoria e

Administrat€s -Sektori Teknik dhe Drejtoria e Ekonomir;e dhe e Financave.

Me kete tonkluziont€ rrjoftohen: Sektcri i Prokurimit, Drejtoi'ia e Administrat€s -'

Sektori Teknik, Drejtoria e Ekonomisd dhe e Financave, si dhe Arkivi'

I(ON KLUZION

Ky konkluzion hyn nii fuqi qd nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr.01/06-41925
Me 22.4.2414

Kryelffi i Komun€s, n€ rnbledhjen e ryu{fr me 22.4.20tr!, me, drgjtorite

komunale, ,irqyttoi ptop*i-in " 
Drejtorise s€ Administratls, peir.lejimiq e,,shpalljes s€

ienderit per rroo'i#n e sall€s se rnadire dhe zyrave ueth saj n€ objektin e,{drninistrates

Komunale. clhe mori k6td

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoristi s0 Administrates, i dat€s 15.A.z}I{,piir lejimin e

renovimit t6 sall€s se madhe dhe zyrave neth saj ne objektin e Ad-miqisfatds Komunale,

keshtu qe per kete qellim lejohet shpallja e tenderit p€rkat€s.

per zbarirnin e kgtij konkluzioni do ti: kujdesen: Sektori i Prokurimit" I)rejtoria e

Administrales -sektori retnit< dhe Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave'

Me k6te tronkluzion tii njoftohen: Sektori i Prokurirnit, Drejtoria e Administratds -
Sektori Teknik, Drejtoria e EkLnomisti dhe e Financave, si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q€ nga dita e miratinoit'

ffi.id-=-'&



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr. 01/011-41'925
Me22.4.2014

Nti bazii te nenit 13 dhe 58 pika b € Ligiit per Veteqeverisjen ro\1t9 dhe t€ nenit

51 t€ Statutit te Komunes sii Prizrinit, pas p.6pori*it tE Drejtoris€ s€. Urbarfzmit dhe

planifikimit l-Iapesinoi, pet t"ji*in e rnjetw" pel mbulimin e shp-enzirn11e, lidhur me

organizimin , p*e[rirf O* i't*iftU*Urban, kryeiari i Komun€s mE 22 prill 2014'

miratoi k€t€:

VENDIM

Neni I
Miratohet propozimi i Drejtoris€ s0 Urbanizmit dhe Flanifikimit Hap€sinor, per

lejirnin e organizirnit t^e punetoris€ nj€ditore ridhur rne planifikirn urban dhe trajtimi i

problematikave g# pro""sit t€ planifrkimit te qytetit t€ Prizrenit, k€shtu q€, lejohet

irganizirni i kesaj puniiori" dhe pdr k€te qgllim lejohen mjetet e nevojshme financiare'

Neni 2

Shumaelejuar,epCrshkruarsin0neninltcketijVendimi,dotdsigurohetnga
buxheti i Komun€s - porl"ioti i subvencioneve dhe mallrave e sherbimeve lE l{omun€s

se Prizrenit 
Neni 3

Per zbatimin e k€tij Vendimi do te kujdesen: Drejtoria e Urbanizmit dhe

Planifikinrit Hapesinor dhe Drejtori.a e Ekonomis€ dhe Finarrcave' ;

Neni 4

Ir{e k€te Vendim t€ njoftohen: Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit Hapdsinor,

Drejtorit p€rkatese, Drejtoria e Ekonomise dhe Financave, si dhe Arkivi

Neni i
Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e miratirnit'

#ffifrhr{*ix



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr.01/06-41925
Me22.4.2014

Kryetari i Komunes, n0 mbledhjen " TgujtF me 22-4.2014, me drejtorit€

komunale, shqyrtoi propozimin e Drejtoris€ si! Urbani.anit dhe Planifikimit Hap€sinor,

fe, t.;i*in " 
rf,p*fj.t se tenderit peihartimin- e projektit dhe kryerjen e punimeve per

iestaur.imin e nje pjese t€ sheshit o'Shat€ryan", dhe mori k€t€

Miratohet propo-zimi i Drejtorise s€ Urbanizmit dhe Planifikimit Hap€sinor, i
dat€s 15.4.2A14, pei te;irnin e hartimit te projektit dhe kryerjen e punimeve pdr

,estaurimi", e nje pjese td sheshit "shat€rvan" (Qendra zeitarc'7 kgliku-dfe rruga e cila

gjendet pmpa isn Sntepis€ s€ Mal.lrave, deri td Kishaoosh€n Gjeryji" 19 pfizrernit' k€shtu

qe pet tcete qcttim lejohet shpallja e tenderit p€rkates'

p€r zbatimin e k€tij konkluzioni do tC kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Urbanizmit dhei planifikimlt Hapesinor dhe Drejtoria e Ekonomise dhe e Fi.nanca"'e,

Me kiitg konkluzion t€ njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Urbanizmit dhe

planifikimit Hapesinor, Drejtoria e Ekonomis€ dhe'e Financave, si dhe Arkivi.

KON KLUZION

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q€ nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr. 01/06-41925
Me22.4.2014

Kryetari i Komun€s, nd mbledhjen e mbajtur me 22.4.2014, lne 
-drejtoritd

komunalej shqyrtoi propozimin e Drejtoris6 sd Urbanizmit dhe Planifikimit Hap6sinor,

per lejimin b snpatljis ie tendent pdr vendosjen e pistonave elektronik dhe pengesave

metalike nd sheshin "shatervan", dhe mori ketd

KON KLIJZION

per zbatimin e ketij konkluzioni do t€ kujdesen: Sektori i Prokulimit, Drejtoria e

Urbanizmit dhe Planifikimit Hapdsinor dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Financave'

Me k€tg konkluzion t€ njoftohen: Sektori i Frokurirnit, Drejtoria e LTrbanizmit dhe

Planifikimit Hap€sinor, Drejtoria e Ekonomisd dhe e Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q€ nga dita e miratimit.

Miratohei propozimi i Drejtoris€ sii Urbani:zmit dhe Planifikimit Hapesinor, i
dates 15.4.2014, per lejimin e vendosjes s€ pistonave elektronik dhe pengesave metalike

horizontale n€ shlshiir-"Shatervan", k€shtu qil p€r kete qellim lejohet shpallja e tenderit

pdrkatds.



REPUBLIKA B TOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr. 01/06-41925
Me22.4.2014

Kryetari i Komun6s, n€ mbledhjen e -lptutyr 
me 22'4'2014, rn-e drejtoritd

komunale, ufrqyrtoi pr^o-po Aii" e Drejtoristi sE Urbairizmit dhe Planifikimit }lapdsinor'

pet f.ji*i" " rfrp4ti"r'se tenderit per vendosjel.:..ftttq"tute n€ trotuarct e Zones se

'Q.trAiet Historike te Qytetit t€ Prizrenit, dhe mori k€le

KON KLI]ZION

Miratohet propozimi i Drejtoristi

dat0s 15.4.20!4, p€r lejimin e vendosjes

Historike t€ Qytetit t€ Prizrenit, k€shtu

pdrkates.

sti Urbanizmit dhe Planifikiinit Hap6sinor, i
s0 pengesave n€ trotuaret e Zon€s se Qendrds

qe peit<ete q€llim lejohet shpatlja e tenderit

per zbatimin e k€tij konkJuzioni do t€ kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

ur.banizmit dhe Planifit<imit Hapesinor ,che Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Financave'

Me kete konkluzion t6 njoftohen: sektori i Prokurimit, Drejtoria e urbanizmit dhe

Planifikimit Hapesinor, Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave, si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn n€ fuqi qe nga dita e miraiimit'



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr.01/06-4tr925
Me22.4.2014

Kryetari i Komun€S, nd mbledtrjen " *b-..:!ry .me 22.4'2014, me drejtorite

komunale, sfrqyrtoi-propozimirr e Drejtoris€ sd Shdrbimeve Prrbiike, pdr lejimin e

,h'"llj;r se tenae4t periraetti*in me eiemente t€ beionit td mrg€s "Beselidhja 1'0, me

participim, mori kdt€

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorise sii sh€rbimeve Publike, i datds 14'4'2414' p1r

lejirnin e ndertimit me elemente td betonit t€ rrug€s lokale "Besdlidhja 1", me participirn,

k;]sntu qe p€r kete qellim lejohet shpallja tenderit perkates

P€r realizirnin e k€tij projekti, Komuna e Prizrenit do til participoje me 7a %' &

vleres s0 projektit, nd€rsa komurriteti me30 %;o'

p€r zbatimin e k€tij konkluzioni do ti9 kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

sherbimeve Publike dhe Drejtoria e Ekonornise dhe Firrancave'

Me kete ko'kluzion t6 njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Sh0rbimeve

publiti Ot.ji"ti" 
" 

gkonomis€ dhe Financave, kornuniteti, si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q€ nga dita e rniratimit'



REPUBLI](A E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun6s
Nr.01/06-41925
Me22.4.2{)r4

Kri'stari i Komun€s, ttO

komirnale, shqyrtoi propozimitr

sirpalljes si: tenderit per hartimilr
La,ldovice., dhe mt'ri ketd

mblerJhjen e r'rbajtur me 22.4"2014, rne drejtorite

e Drejtoris0 s0 Shsrbin:eve Publike, pdr trejimin.e

e pro;etctit per rreguliimin e shtratit te hr'nft ne fshatin

Miratohet lrrgpozirni i Drejtorise s0 Sh€rbimeve Fubl.ike. i dat€s 15'4'2'Ai4,lter

lejimin e hartimit te prcaektit pei regurlimin e shtratit te lurrrit nd fshatit Landcivice,

kJshtu qd pgr hete qgliim lejohet shpallja e tenderit perka'tds.

per zbatimin e k6tij konkluzioni do tii kujdesen: Sektori i Frokurirnit, Dle,itoria e

sherbimel,,e Publike dhe Drejtoria e Ekonomisd dhe e Finance've.

Me k6t$ kolkluzion t€ nj6ftohen: Sektcri i Prokurirnit, i)rejtoria. e Sherbinteve

Fublike, Drejtor:a e Ekonomise dhe e Financave, si dhe Arkivi.

KON KL UZICN

Ky konkluzion hyn n€ fuqi qd nga dita e rriratirnit'


